19 vii signis omnem et in aut ut non luxur contr naturam post
prince vol. vi nam ei penitentibus uenia est concedenda ut o de.
Sacerdotum uincies de poenit. si iij ad hoc xlvi de sunt namq. eccl dissi-
plinam. Ubi vero non statim uult redire, nec statim ab initio petet
misericordiam, sed postea in processu temporis, ante eam sententiam
et in hoc an debet recipi sunt opiniones. namq. Archis uideatur
expresse tenere quod illi deum sunt recipiendi qui sponte redeun-
t, non coacti et illos sicut sponte redire, qui misericordiam petunt infra
tempus gratiae, et appellatur tempus gratiae quando non dum sunt
presentes per alium accusantem et allegat ipse fidelis totius l. 153
si mater uers quid ergo et etiam pertusus allegare. ff. de iur. fisc.
l. cibis in princ. et ad l. iul. maius l. quisquis Idem dicit ipse
si res est omnino adhuc integras ut quia non sunt corporaliter capti-
nec probacionibus adhuc conuicti nam his casibus non uidentur
sponde redire, sed metu detentioris et probacionis & allegat ipse de.
bet. qd. l. monachorum pente faciem ff. de iur. iur. cum qui o de.
no nra pte aut emt qui propriam uideat ut contradicunt o de.
l. pallitor diuini ipse quod nos predicta est indigneus uenit ut o
de. hinc qui latro l. in et ita secundum eam debet intelligi. xxix
di cibis pente faciem o. Archis ex de. sacerdoti. ut commissari lib.
ui super uero obediens quam quidem opinionem non habet ex
se, sed eam habuit ex ijs quae recitat. d. Clemens vii in quadam
sua constitutione que omnes quamvis illis de qua fact. habita
mentibus supra in fine reg. de. receptaculis. sed certe istud quod
est

27
et nimis rigorisa et secundum eam sequentur absurdam. qd. quod
non posset mitius agi cum ista uolente redire, quam cum pertinuerit
cum iste omnino fuit damnatus sine spe uocie, sicut et pertinax
dominarietur. et idoneo uidetur illi opinione contradicere textus ex
de. sacerdoti ad. abolen. et qd. in quibus dicitur expresse quod sacerdoti
possunt recipi post deyrecionem erroris et in l. i. signo salutis
modi denegatur quod recipiantur sacerdoti relevantes post recidivam
uel postquam sunt damnati ex qua uocione, ante suam aliud uidentis
redire, erunt recipiendi. et ideo arbitrio episcopi vel Inquisitoris relin-
guntur recipere uolentes redire ante sententiam. et haec potestas uidetur
attributa eis etiam in religiosis, quam in militiis ecclesiasticis
per quadam extra ordinari constitutionem innocentia. qd. inquit super
extirpatione, que quamvis non sit in libro, eam potest allegare et
obscurum, cum non sit etiam contradictione, sed patitur iuri canonici ex*extra*
et iur. l. vi. unde secundum l. vii quis vel Inquisitor ex sui arbitrio
et pro suo moto recipere uolentes ante sententiam. et ita se uolenter
consuetudo est i. Inquisitionis. qd. uolentes ad quid credentes relevanti
si recipiatur, et quando procedatur cum ipso relevanti recepto et certe ex
quod dicit talis tempore quod suscipitur. hoc de. eam sententiam non obliu-
sabitur sed ad solutionem animos, sed eam ad solutionem corporis in uerbo domi-
natur quod in uerbo scripturam, et ut certe uolentes corporales, sed fidelis
que uniuersitate intelligentiam in hoc uolens et recipiatur ut l. c.
ad absolutionem et qd. ex ea causa superius allegatis que auem
sint ista potest que uniuersitate intelligentiae de ea in capitulo annis.

Sunt latentes dicitur. Circa vero ipsum redentorem sic se habebit Inquisitor, vel etiam Crux quicunque ante omnia caute prospiciat si ille reddit ex proprio corde et nostra fide non fuit ut supra est dictum. et si uident ipsum uero redire benignus et humiliter cum recipiet considerabit tam an iste rediens sic relapsus vel non squalidem inuenient ipsorum esse relapsum uero vel pote faciat eum detinu in uicium monasterium ad penitentiam perpetuam penitentiam peragendam ut extra de heretis ad abolendum illas et ceteras signis autem uel bode die de hoc ut extra et super collibus uero ut relapsus recipiatur rediens ad ecclesiastica sacra et quo ad salutem anima, nam autem ut temporales poenas erit ut pater deo super eo. Si uero non erit relapsus, tunc non erit in uicium perpetuo detinendus scilicet per motu et arbitrio Inquisitoris ente sibi pugnatio indicenda, nam si Inquisitori uidebitur faciat eum hereticum abluere, et si illi recusaret uelle abluere, non erit recipiendus immo furet tamquam hereticus condemnandus ut extra de heretis et excommunicatus signis vero de his. Item potest cum per eum per alios penitentias poenas pagare faciendo ipsorum reuocare, sanctorum limina visitare rem suum etiam in publico detestari, et similia et insurgere pro suo arbitrio, et prout melius uocent expediens et si ipse in hac iungatione deficerit, fornic tamquam hereticas punientibus. Ita probantur extra de presumptis literis extra de pugna et ad abolendum presentes ut quod concordat xxixij et iiii decies quatuordecies. Poena iniuriosa equis uel inquisitor exigere ab ipso redentore cautionem et fideliib[us] sub pena pecuniaria de parentes mandatis, et penam exigere si non parerent.

ut

28

ut patet in dicta extra Innocent' quod incipit super exhortatione supra proxime allegata. Poterit et penam pecuniariam imponend et aliae poenitentias insurgere prout dicatur infra in cap. An Inquisitor possit poenas pecuniarias imponere? et. Sed pone quod iste qui sic reddit et recipitur, et clericus quid erit? non potest deponere die quod non deponetur ab officio uel beneficio, ut xxvij quij vocat aplo et non xxxi di nunc autem in glorias sed uideatur in finis sed poterit suspensi ad tempus et ita non. An si de heretis et ut amissi libri vi super uerbo consilii quando autem et per quem clericus deponatur dicitur infra de poenis hereticorum et credentium ibi vide. Item rediens ad unitatem ecclesie et conuictus sue heresi possit recipi in episcopale dignitate ut an ceteri clerici redentores ab heresi possint in suis ordinibus recipi uide plene in aliis penitentium.

De poenis fautorum, defensorum, et
Receptatorum. R. 27

Istae tres. Ilos fautores, defensores, et receptatores, satis proximi sunt hereticis et credentibus, sed tamen non sunt tales nec puniuntur poenis variis cum eisdem, et id bonum est uideri de poenis istos. Et primo est sciendum quod propter fautoriam, defensionem et receptationem insurgere uel semens suspectu heretis contra tales et ppter hanc suspicionem potest inquiriri contra ipsos, et patet per uera quae

inferius allegantur. et xiiij. q. vi. Si quis est propter hanc suspicionem
potest ei pugnatio indicio ad arbitrium inquisitoris vel episcopi ut
plene dicatur infra de poenis penitentia libas et cetera. In qua pur-
gatione si defecerint, tamquam heretici poterunt damnari ut ex eis
de heret. et excommunicamus omnes qui autem ex eis de jure sum
et latentes et ex eis de jure non et inter sollicitum et dubium.
Fuit supra in tractatu cuiuslibet precitiorum. Item isti tales sub-
iacione quae excommunicationis ipsius iure ut ex eis et sicut ut
qua excommunicationis ipsius quam per inquisitionem vel episcoporum
fuerint ex dicta causa notati, si in iugis tantum per annum tam
heretici sunt damnandi et ita probatur. Quod de heret. cum creden-
tes quae fuit Federici imperatoris, et est approbatum ut ex de heret.
et inquisitionis libri vii. et habetur in tec. ex eis de heret. et excom-
municamus. i. s. credentes. Et insuper postquam fuerint ex hac
causa excommunicationis notati, subiacent alijs poenis quia sunt
infames, intestabiles, nati et fassini, et eis omnis artus legitimi sunt
poenitus intoncti. ut patet in libro vi credentes. Item nullum ecclesiasti-
cum beneficium possunt adsequi ut ex eis de heret. et i. q. quod incipit
guicunq. et in Statutum libri vi. Item non sunt credentes ecclesiastica
sequestrari si tales decedant. ut dicitur guicunq. in primis et dicitur sicut
ait. Item illa poena est tribibus infiigenda de iure civili, quia tales
sunt excommunicationis notati, et in excessu huius persistentes, sunt
banienti et in perpetuum relegandi, publicatis omnibus enim bonis
periret crediteur in quadam constitutione Federici imperatoris que
incipit

29

inquit. Pateretur namque et secunda ut ex eis de heret. et ut inquisi-
tionis libri vii. et i. q. quod incipit. De poenis hereticorum et credentium et
quoniam quando tradantur iudicii. seculari. *Ex parte* *seculari*
*P*onat quae heretici et credentes infiiguntur, sunt multa et
gradum infiiguntur, ante a iure, et ipso fullo, quando veniunt
ad dominum infiigendos. A iure enim infiiguntur ipsi, quia primo
sunt. Secundum cum in heresim incidunt, excommunicati ut ex eis de
heret. et ad aboleniam in iure, et excommunicamus et credentes
quod intelligunt, quidam deveniunt non solum si sunt heretici ma-
nifesti, sed etiam si sunt omnino osculi, ut non in compilatione Cle-
mentis extra eis in circa fini anglie, hoc probat constitutio de
Soc. peregrinacionis. Extra de summa tri. et fil. cat. i. fideli. de summa cum
quis debet. Item omnis enim fidelis liberantur et omnis obligatio
eis quodlibet dissoluitur ex eis. si item in filio dissoluitur vinculum
paternae parentatis ut ex eis de iure, si liberi et ipsi filii patres, et
sorores talium, debent eos ducent, ut xxvij. quia si infidelis immo-
plus quia eum ei dissoluitur servitus coniugalis, nam cum quis excedit
a cultu fidei orbi solus, et in heresim conlaboratur coniunctus non tenetur
sibi coniunctum et potest petere ut iudicium ecclesiae separetur ab illo, et
pro hac fornicatione spirituali, sive tamen separatio, sicut fieri et carnal

ut xxvij i. c. simili modo et c. violatoria usq; in fine et tandem
ca. et q. ij. c. fi. et habetur ex de diuor. c. quanto et c. ex litteris ad
quod xxxij q. ij. signis uxorem. Et si talis Sanctius post lapsum -
redierit ad ecclesie unitatem, tunc si non erant separata iudicio ec-
clesie aliter coniuncti tenetor omnino redire ad eam, si vero erant
iam per sententiam separati, tunc est in electione eius qui in fide
remansit, an velit redire ad coniugem, vel religionem intrare quia
non posset in seculo remanere, ne calumna acciperet uenientibus qui
est modo conuersus cum ipse dicatur per penitentium presanitas
ut xxvij q. quod autem et ita debent intelligi ex de diuor. c. de
illa et c. quanto ex de conuersio q. si. Item si in familiis et
intestabilibus uictimis et passim nec habent aliquias rei convertitum. Item
non possunt creari uictimae seu iudiciorum ciuitatum vel locorum item
omnis alius legitime ei intollerabili uire. Item non possunt
aliqui de ecclesiasticum beneficium obtinere. Item si tales decedunt, non
sunt cumulandis in cimiterio sed ei. denegatur ecclesiastica sepul-
toria. Hec omnia probantur per diversa iuris ut dicitur credentes
et extr. q. y. in genit. et in furo et c. statutum y. lib. vi. c. de her-
esi manicos et auctor credentes de apostolis hys. Item si alii
poena infligitur a uire quia statim commissio scelere, id est cum in-
cidunt in errorem seu heresim perdunt ipsa omnia sua bona et
ipsa uire confiscantur nam hoc contingit in crimine laicorum nisi statutis
ut c. ad l. uil. maius. Si quisquis vel si accedit s. de donat. V. donatio-
nes. et in quibusdam alijs criminibus ut c. de incelsu nocti. L. cum

70

cum ancilla de capitulo. Et si de uictima et commissio cum
simil. unde multo fortius in hoc immensissimo crimine ut extra
de hanc c. uerentis ad quod concordat u. q. i. signis et p. m. tamen
intelligebat illa uita altera s. quod iste statim commissio monime
rendore admitti statutum cum am. ratione et potest statutum dispo-
nendis super eis dominum uero non perderit pro iure sed de-
mum per sententiam confisicationis et publicationis ita notauit
ipsa. Et de iuri his. I. imperator maior sed hodie uicet oratione dicendum
quod statutum commissio crimine perdit etiam ipso iure dominum
ut extra de heret. ut inquisitor. si probaberis et est casus
extra de heret. c. cum secundum leges lib. vi. quamvis de meo
iure cuiuslibet in bonis Sanctorum dum aliter dicebatur ut c. l.
maricos et c. qui cumq. et de hoc non hab. in summa et in ali-
ob. Item desiderant posse bona aliqua possidere et per consequens
preservare ut xxvij q. i. per totum u. i. q. u. quo iure inuenta
cum c. sine possessione de reg. iur. lib. vi. Circa hanc tamen bo-
norum confisicationem de qua supra praemittitur sciendum est
quod licet bona ipso facto seu ipso iure confiscata intelligentur com-
missio crimine heresis. tamen necessaria est sententia declaratoria
iudicis super ipsa confisicatione et adnotacione bonorum que sunt
declaratoria dum fierat in tempore ecclesie per iudicem ecclesiasti-
cum et s. epum vel inquisitionem in alijs uero terris imperij fie-
bat per iudices et principes secularium prout claret aperte in d.
c. regentis. sed hodie indubitate iudex ecclesiasticus ubiq. facit

Sanc declaratorem super confisratione bonorum, et iudex secularis se non intronmittit ante suam ecclesiam. Cuius iudicis super hoc omnino, nec etiam super confisratione vel executione confisacionis nisi quatenus per ecclesiasticum iudicium fuerit requisitus. cum hoc sit sibi penitus interdictionum ut exire de sacra. Et ut inquisitoris nisi si prohibemur ab eis cum secundum leges in fine libri vi et aduentandum est quod Sacra poena confisrationis seu ademptionis bonorum aendicat sibi locum solummodo in illis quos constat fore hereticis, vel qui ab heresi sunt damnati ut dicitur ad ablo-
dam ex exito de uero iudicio super quibusdam non autem in aliis qui sunt sole suspitione notabiles, sicut factores et similes ut proba-
tur extra eis accusatus si parvo et si in eo. Ab homine uero
ueniunt negligenter ab ipso et quodam ex eius ueniunt in-
flegentes de iure canonico, quodam de iure ciuili, de iure ca-
nonico, iudex ecclesiasticus sententiam contra hereticum
per quam iudicat cum factu hereticum et ipsum tamquam heret-
icum condemnat, illum relinquent iudicio secularis potestatio
puniendum paenamque puniunt hereticos secundum legitimas
sanctiones et ut taliter latenter relinquit ipsum sic damnatum,
iudicii seculari ut extra de sacra. Et ad abloendam et presenti et
in iugis et ceteris, et dominati et clarissimi patet infra de formis
sententiarum et hoc est uerum ubi taliter damnatus esset lay-
cus; alioquin esset clericus debet attendere diligenter inquisitor
an uelit illum solum depone ab officio et beneficio, an uelit
etiam

71
etiam quod ille degradetur ut et relinguatur punitius per iudicium
secularium, nam ubi uellet ipsum depone et privare solummodo ab-
officio et beneficio ipse inquisitor per se potest hoc facere requisito
consilio episcopi vicarii, vel eius vicary ut est de Sacralitate, ut
comisi se priuando libri vi. Et si uero deinde degradetur tunc quando
depositione ab officio et beneficio suscepit facta per inquisitorem, ut super
degradatio relinguatur episcopo et olim faciebat ipsam degradacionem
episcopis conuocatis tamen oblatibus et sententiis aliis pluribus epis-
copis. Sed hodie fieri potest per solum ipsum epum, sine aliquibus episcopis
conuocatis tamen oblatibus et aliis placitis ac uero religiosis et
literatis ut patet ex de sacra. Et si uero ei si queritur quando
erit degradandus et translatus uelci seculari die quod quando tran-
sicut in profundum omnium malorum et prorsus ascendit se incorn-
pibilem ut exi de uile cum non absumme, cum simul nec credas
quod iudex ecclesiasticus manuuliter tradat uelci seculari puniti-
os sed per suam damnationem et sententiam declarat ipsos fore
exitos fulvio clericale, et per hoc eas religit dilecto iudicii seculari, et
sub eius iurisdictione supplicio tamon quis agat misericorditer
cum eisdem ita patet ex de uerbis: et amicis et de penit: c: de-
gradatio libri vi. His expeditis iudex ecclesiasticus non intronmittit
se amplius de persona, sed iudex secularis illum puniit secundum
legitimatas sanctiones. Circa quod est uidendum que sint iste poena
que intelliguntur damnatio de hereti secundum legitimas sanctiones
seu de iure ciuili. Et in hoc quod olim erant alii poenae, et hodie?

sursum dicitur olim distinguatur in impositione poenae ut de
habet. Si qui cum in fin. ex. et pto. s. damnati sed hodie inuidit.
Et illi qui per indicem ecclesiasticum sunt damnati de his qui
sunt penitentes, et relapsi, qui non petunt misericordiam ante
sanctam, sunt damnati ad mortem per seculares potestates, et per eos
debet combuti, seu ignis creari ut patet in quadam constitutio
Federici quia incepit communis s. item missis et vicaria eius omnes
qui recipi inconfitentur s. contractiles, et idem post eum declarare
ueruntur Innocentius et Clemens usq. in quadam constitutio
et cognoscant que recipi statim s. signando
que omnes constitutiones sunt servandae.

32
An. & quando Inquisitor poenas pecuniarias
imponere possit. Reg. xxviii.
In una impositione pecuniarie est dicendum quod si inquisitor
damnatus aliquem tamquam hereticum non potest eum condemnare in
anta pecunia quantitate, duplice ratione. Prima, quia ex quadruplicite
cum tamquam hereticum bona sua sunt illi conferenda, unde
ex quo augmentura talium fidelium quod est de afferendo sibi partem
vel aliquid alienum. Secunda, quia ex quo damnatis eam de heretico
et tamquam hereticum non potest mitigare poena comitando eam in
pecuniam, ex ea enim heretici poena sunt determinatae, et sunt
contra iuridicorum est in potestate iuris se inquisitor ipsas conuocare
sive commutare in pecuniam, non sicut quidam quae eam est in potestate
iuris, sed pecunie impositio est in potestate ipsius inquisitoris ut vel in iuri
sicut in iure signo poena, et malum. Et tamquam hereticum vero in iure signo
poenae est, ut in iure non potest commutare poenam a iure determina-
ta in pecuniam, per iure poenae est maxime quia inquisitor est dele-
gatus iuris, et non habet nisi immunitate poenae a iure statuere, non
potest enim per delegatum, sed de potestate ipsius delegatissimo, videlicet Papam
qui potest super ipsius ministeria disponere de ex parte hereticis & i-
tinerantibus, et si uero iuris poena condonat tamquam hereticum sed
iustitia inuidit, quia in iure suspicionis seu relictionis corrigere et pur-
gare, tunc potest inuidit nullam pecuniariam sicut et potest pa-
mota suo aliis poenias insuperioribus sequentibus cum suis iuribus.

poena non umilit a iure determinata immo relinguatur talis purgatio arbitrio Inquisitoris ut extra de Secretis et ab absconditam si protice ecommunicamus i. ss. i. et ss. addicimus et de purgatione canonice inter solitudines cum agitur relinguatur arbitrio Inquisitoris seu iudicis via purgatio certe pro suo motu imponet poenam pecuniariam talibimur ut extra de officio delegat de causis et ad hoc si de officiis arbitribus. Ibi s. exilatores et potest hoc easu intelligi exinde et ex circa primi uero inquisitoribus in compilatione clementis libri dicit quibus uis modis illatis et tali ergo in contrario sensu modis videtur secutus supra primitiatur bene potest poenas pecuniarias cogere et ita tenet ibi. Glas. Cuiusmodi tamen ne audens imponere pecuniam non possem auferat sibi omnia bona quia hoc non licet ut dicatur infra i. de confiscatione bonorum et sicut est supra nos proximos et aluentos circa medium. Namne autem poenam pecuniariam non imponeret quis vel inquisitor vel imprudente sed tunc deum quoniam videntur quod talis poena magis timetur et etiam magis dolit quam absque poena recitentibus ut puta quia purgandus est diverso capitulus et doles cordis alter de pecunia solvenda non tam mentitur imponeat sibi pecuniariam poenam ubique ut licet non tam queratur frequentiter in finibus xxij. i. iiii. et perinde sic in propriis compilationibus acutioriam suam habens et facientur ista scilicet ut suscipiantur dicendi quod facere uiam non est peccatum penitentia in perditione pecuniae cum deliquerit in ipso agitur ut sic paratur in eo in quo deliquit ut extra de iure patet et postea his casis in diebus.

et Sac

33
Et hinc eadem ratione si purgandus expendit certam quantitatem in subservientem et alimoniam hereticorum potest puniri ut tantumdem amforat in opera pietatis ut haec potestas imponendi poena pecuniarie est attributa inquisitoribus in quadam extenuantur i. novem pp que incipit super extenuatione ubi ex grece dicitur quod possunt poenas pecuniarias imponere et eas possunt expendere in subservientem sui officij inquisitionis et infusione felicis. quoniam inde in eorum privilegiis et etiam ex consuetudine sit indulsum quod illi concorditer eam partem istam pecuniarum comedere amant et esse regnare. Sed quarto numeri ut poena pecuniarie possint imponi clericis sive quod si qui non habent proprium clericorum non posse ut imponi quod non debet dominus boni et istum ut extra de iure. Et quod non sicut in antiquo clementer nam debet cum personae non habet in dominium ecclesie redimuntur ut extra de iure. Et debet cum sicut in antiquo si uero libenter proprieum tunc personae imponi sicut alijs quia res ipsa multa prohibet. Atque in antiquo ceterat omnino ut de iure. Et de penitentialibus poenis que sufficiunt dicit redentibus infidem et de iure. Atque in antiquo de penitentialibus usque supra le penitentia hereticorum et credentium qui de sancti omnino dominatur tamquam heretici ut prius qui redunt et peccare in servitatem uel quia non sunt heretici sed solum suspecti.

inimicis debent penitentias penas, seu indicie purgatio per inquisitorem
seu quoniam prout sicut dictum supra de hanc et cedentem redemptio et cetera
et semper in iure cuiusvis ecclesiastice impositio et purgationis iniunctio
relinquitur arbitrio inquisitoris vel episcopi ut patet extra hoc hanc et
ad abolendum se presenti et excommunicamus aliamas et de purg.
canon et inter sollicitudines cum simili. Ideo mentio est uideretur qui
sint isti penitentes quia non motu sed vel inquisitoris pressante inimicis et
quicunque isti penitentiales penas sunt multe, et omnes tendunt et
imponuntur, aut ad afflictionem corporis tantum, aut ad salutem animae
tamen, aut ad afflictionem corporis et salutem animae simul ut infra
probabit. Primum quoniam poenitentibus poena quam imponere volent
pro sui motu est abusus hancis de hac habetur in dicto et ad
abolendum esse ei accusatus libri et si illi recusat hancim ab-
iurare, non uidetur recte redire, ne videtur corrumptus, tamen
tamquam hereticus et damnandus ut extra de hanc et ad abo-
lendum et latus a De excommunicamus et sequitur uero ex his
Item in carcere, seu detinisi monasterio in perpetuum vel ad
tempus que fuerit ad penitentiam perigrinam, hoc est ut ibi po-
nitur, et per hoc possunt apparente in signa uera penitentia et
an ambulet in carcere vel in aliis et ne ipsum peccatum mortis
persistens inter homines inficiat alias ueris sanas de hac habetur
ex parte placet et signo autem extra etiam et campanis libri vi et ion
compilatione Clementis et de hoc et dictum fuit supra in dicto
In Inquisitor potest inveniendus. Item in dictis scilicet impositis

34

poena ecclesiastica que' quoniam et quando potest imponi super factum
et dicimus quod dum tamen illud non obmittatur quod loca pecuniaria
potest vel sub illo colore non auferantur omnia bona ipsa rebus sunt
ut abducantur. Et docetur infra de confiscatione bonorum. Item ut
faciat sacrificari ecclesiam ad hospitale ut inde pax proponatur, ut nubat
et daret aequinas vel faciat dies gratia pietatis ut in auxilio de ecclesie
sacerdotibus et reliquo autem edificationem non habens causam et
ut debet intelligi ex accusatione et uero pro his libris. Item si
talis male factus acutus de fidei usq; per sua verbis in aliquo ostendit
se malefici et sententia faciat cum publice
bus recognoscatur et detinatur sicut etiam. Item si dum fuerit inde
uictus et nimis evolitus vel quia rumpit amicitiam eccliesie, nun-
quam audirebile diuina officia rumpit amicitiam, nec servabat manu-
data eccliesie inimicis nisi patitur ut iuraret et debet in dictu de hanc et
quilibet die iustitia eccliesiam, ut etiam officia ualere diuina officia
et iustitia limonis quod eborum et aliorum sanctorum. Item si dicitur
fuerit fecundatus et experitur ius usurpationis namque peccatum potest
puniri ut exaltas uirias rebatur et amplius non fecundaretur ita
intelligitur quod non ex eius et accusatus sed de quaestus libri. Nec
est ministrandum si Inquisitor imponit poenam restitutio usurpationis
tali quia ex quo ipse incidentur in eorum licendo usurpationem non que
peccatum, vel alia uerba heretica inquisitor potest procedere con-
tra eum, et si illi reuult, et conuerteretur habebit agere penitentiam de
comitis, ut penitentia et confessio co remanent in peccato mortalib[us]

ut extra de poenit. et remiss. c. quod quidam ut ego perficere posse
in iuris sibi restitutio[n]arum carum de qua tamen restitutio[n]e amplius
se non intromittit ut nos de questione nisi illi restitutio[n]um causa-
re carum que manifeste debentur Inquisitor poenit. procedure contra
carum tamquam contra conscientem in purgatione at infra. Et caro si
Item se publice fuit declaratus fidem catholicam vel publice ostendit
se infidelem inveniatur potest ad tempus portat crux magnum &
patentem glutam ad panes superiorum in signum conversionis et in
restitutio[n]em carnis secundum similes poenitentes imponere potest
Inquisitione quis per quas is qui est purgandus taliter se comprimit quod
intervale coniunctionis rebello per uitatem sequentis obedientie ualeat
ex parte ut extra de no[n] operari s[ecundu]m h[abitu]m et per quas delinquens
punitur in eo in quo delinqutit et per quas is qui obsondit s[ecundu]m cor-
ruptionis ostendat se nunc esse amputum & per suorum observationem
cuiusdam famam in famam et omnes qui sequuntur sic debent
intelligi prout ea cap[itu]lo abolendum est postea et excessu camus et addi-
camus et inter sollicitudines & impotenciam et letitia quae dicuntur
quod purgationes suis modi inducentur ad arbitrium q[uo]d vel Inquisi-
tor prius in eis patet et decelat extra de poenit. c. manifesta ex*co*
de immunitate ecclesia c. si ad quod extra de non potest c. generalis et se-
p[ro]tectio et pro illorum. Ad unum tamen debet revertetur quod vel In-
quisitor quod licet eius arbitrio relinguatur quod imponat poenitentia-
talem priorem et dicatur quod illa sit potius imponenda que magis
timetur et xxiiij quod ea vindicta et c. cum uero p[ro]dest ad quod
extra.

extra ut si non contineat quoniam frequenter in finitum considerat
personam; et secundum conditionem personae imponas penam seu
penitentiam et talem quam credeat realiter existit sive implenda
non deserendam ab illo. Si penitentes recesserint quia non extrahunt
de coram clericis ceteris clericis. Item idem quoniam penas potest aliem
penam penitentialem imponere nemum eis, sed et inquisitor, si modis
purgandus sit clerus, quia potest cum suspendere ad compus ad officio
et beneficio ut xxi. vi. nunc autem in glosa sed videtur in finitum et fuit
dictum supra c. de hereticis seu credidit et ceteris et non. In his extra exten-
ut comisi lib. vi. super verbis consilii. Ita sunt penae poenitentiales
seu purgatoriae de quibus multa via faciunt mentionem. Et scias quod
si purgandus deficit in purgatione quia poenitentias seu penas sibi
imminetas non absolvit potest tempore mortis damnari ut extra de
heretico excommunicamus et signis vero ex his extra de presumpcio litteras
in finitum pugnare cunctis sollicitudines in finitum. Sed quia si iste pur-
gandus fuerit impeditus in aliis verbis iniunctam penam sive realiter
dime vel temporis auctoritate vel alio modo impeditus est nec quod excus-
atur art. 6. de excusato. Si cam posse non videbam in finitum. Si se
quis vere loquitur qui potest similitudinem ultra maris potest preuenire
impeditus est eum non excusat ut si signis tamen sive signis tamen
cum concordia semper intelligi quod ei causa quis fuit impeditus in finitum.
poena iniunctam penitentiam absolvit que illud exceptam senti-
nit in se duos videlicet quod agere non potest et quod intra diem
venire licet deus sit transalpum tamen duret preceptum de poenitentia

implenda ut illi de arbitrio cedamus et extra de arbitrio est cum dicitur si vero eas pungentes sibi iniuriant impluerent humilitatem ad tollendam omorem infamiam retum contra cum poterit per inquisitorum publice in predicationibus pronuntiari ab boni sermoni ut ex de pungere et extra eorum vici et iugis ad hoc est omnibus sed quia si in pungitione debet morte pungentur nisi de hoc ut infra in capitulo que pungere in filios descendenter ubi de hoc plene dicatur.

An et quando Inquisitor possit
poenas remittere vel mutare? R. cap. xxx

In qua ratione articulum est dicendum quod quando inquisitor poenam imponit domum aliquem tempus hereticum quod poenam suam modi non potest remittere vel mutare quia illa est poena iure determinata quae non dependet ex arbitrio inquisitoris et per talam damnationem dictum distinctum sententiarum protulisse et sic definit quod iudex videlicet amplius se non intromittat ut exinde offere legem cum litteris sed de re iudice iudicio et pleno suis dictum superius in capitulo An et quando inquisitor possit poenas pecuniarias imponere in propria sed si non condamnet tempus hereticum sed suspicione hereticorum vel credentibus poenitentiales poenas imponatur de quibus poenis supra proximo capitulo dictum sunt tunc illas poterit mitigare ut exinde faciat autem ut omisso si illorum libet videtur exinde iudicium

uoto

uoto et uota res cit et lxxxvij die presbyter in fin. Nec est minima quia ista res sunt arbitria ut supra proximo capitulo dictum et per eam in positionem non desinit ipse esse iudex cum talis impositione iudicentur non sit definitiva sententia sed potius iniunctio penitentia et propter suum mandatum pungitionis ut patet extra capitulo significatio pungere inter solicitudines cum somnis et sensim mutationem faciat ut inquisitor uollet facere circa laicos ut circa clericos si circa laicos ratione inquisitor consilium petat hinc non optime conservari cum istud sic de laicis res consistat in condemnando quia tunc scimus exinde dictum fuit supra in capitulo collatio et consilium et sententia si vero circa clericos cum sequitur confitum et consilium consensum cum in communicatione probabile ita uolent intelligenda iura quae de hoc locupletum existent per hoc librum et in capitulo clementia est et ita non articulus videtur ut communis super sententia consilii quoniam autem quis habet peccatum et sequitur confitum aliter non esse de dicto et cum in ueteri

De diuinationibus incantationibus

et similibus

R. cap. xlii

Quia supra est dictum de scientia et quibus poenis uenient puniri per quam uel inquisitorem numerum est uolumen de quibusdam qui proximi sunt hereticus et tamen inquisitores non intromittunt se de ipsius inquisitione. Quia quid est scientiam quod quidam sunt diuinationes quidam incantationes quidam sortilagi quidam idolatries quidam augi seu matemates et prona per declaratione diuinationum

uiderendum est quis sit unusquisque eorum ut per hoc notetur diffe-
rentia inter ipsos secundum ad quem finem tendunt isti et in quo
est conuenientia inter eos. Tertio quis est uideo ad hoc talia pu-
nientia quae per nos uenient talibus insigendis. Bedis ad
primum, uinatrices a diuinitate discuntur, quia diuinatores
dissimilans se selenos fore diuinatae suu deo, et ex grandam astutia
fraudulenta ostendunt se scire futura. Incantatores sunt illi qui
suu artem uerbis peragunt ut quae dicunt in suis uerbis fore sue
pranatorum quodammodo poterit ut pater de predictis dubiis
xxvi q[uod] i[n] i[n] Sontillii sunt qui sub nomine fidicis religionis pr.
guasum, quas vocant sanctas suorum appellationis diuinatio[n]is scien-
tiam proficitur, aut quorundam scripturarum inspectio[n]em
futura promittunt ut xxvi q[uod] i[n] i[n] et eadem ex q[uod] i[n] aliquando
Idolatres sunt illi qui adorant idolas vel eas uenerantur seu fabi-
unt ei solocausta seu sacrificium xxvi q[uod] i[n] illud et l[et]i presbyters
xxvi q[uod] i[n] idolatria et c[on] de sacra et p[ro]p[ter] per totum. Magici sive
mathematici sunt illi qui non solum conuincunt ualitudinem futu-
ra, et scienciam occultam sed per grandam magicam artem, puta
faciendo immagines deinceps vel alteri conuincere corporis aliquid
querere seu eructare et aliquando aliam personam in suam vel al-
ternus complicitate voluntatem vel de malef[ici]o et maleficis
et quasi per totum de illa omnes effigieatione ad hoc tenduntur
aut ad diuinandum et praeludendum futura, seu propositis occulta, vel
ad faciendum seu consequendum aliquid praepter potestatum et
per.

77

termis sum rei, siue ab aliis quam a deo prout ex inferioribus clare per-
trabit ad quod xxvi q[uod] i[n] illud et denominantur praedicti uarijs modis
prout sunt uariae opiniones eorum. Nam guidam ex eis ut sunt auricole
adorant idolas, et in eorum uerbis faciunt sacrificium ut conuincantur q[uod]
optant, et recipiunt responsa diemonum. quidam ut sunt auerisces
respicunt ad dies et horas ut sciant quid per singula tempora sit agendum
quidem aliij, ut sunt auerisces, et augures, in suis uerbis intendunt ad ultu-
latus vel uerba annua vel ex eius etiam quae somniis imponit occur-
sunt, discunt se p[ro]p[ter] ualitudinem futura de his et alijs similibus habentur
de malef[ici]o et maleficis. In nullis et nemo ex i[n] q[uod] i[n] p[ro]p[ter] de hac quae
dem omnia et h[ab]ent similia sunt a uice uelita et ab ecclesiis uel etiam improbata
Non enim licet aliquid diuina ut de malef[ici]o et nullus nam haec ultra
potestatum tamquam natura transcedit, cum sit proprium solius dei
ut xxvi q[uod] i[n] i[n] et ex eius etiam beneficio et ualefacto. Et si dicitur p[ro]p[ter] de
prosens cum reg. Item non licet celos vel adorare idolas vel homines
scenaria elementa vel silvam saram vel bellum suis plorare, nec etiam
intervis animalia vel corpora aliquae animalia vel in animalia uocare
unum o cum in genere pluia est ordo nichil ut pater in symbio fidelis. Quod
in unum deum et p[ro]p[ter] uocare vel medicare et q[uod] i[n] q[uod] i[n] confidere. Item ne
licet crudelis quod aliquis suis magis artibus posset aliquis facere uia p[ro]p[ter]
missu et uocare campania que sunt rati uel in ista uia in ista sunt ant
saltim usus sui terrigena fieri sunt ut uocare in quicunque uel malef[ici]o
recipit enim Et credere quod aliquis sit luciferus p[ro]p[ter] deum, uel quod
aliquid posset fieri vel matutini ab alio quam a deo qui ab exercitor uestrum

D[omi]ni

reputat in praeceps symbolo et in Ioban' c. i. et patet xxviij q. v. c. qui et
de qui cumque Item non licet demones adorare, vel recuperare ab eis res-
ponsa ut xxviij q. v. b. ij qui et e illos. Item non licet ut sortibus indistincte
seu fieri sortitos circa hoc tamen est talis distinctione abbrevienda quia quan-
doque sortes sunt licite quandoque illicite et illicite sunt quae sunt per
magicas incantationes vel ad exercandas aliquas ueritates seu ad praescien-
dum aliqua pessima occulta sicut uero sortes sunt quae sunt ex auctoritate quo-
dammodo necessitatis causa dirimendi aliquas contemptiones seu discor-
dias ut patitur in statu et probatur xxiiij de clericis ad quod ueniat si de
iude si cum ambo famul' serv' l' sign' c' omnia' le' f' si cum duobus
in primis Hoc autem uilla de licitis et illicitis sortibus probantur xxviij
q. v. c. et et et non exempli et eadem causa q. v. aliquantum et e sortes xxviij q. i.
persorioribus vel quoniam extra se sorti per totum. Item non licet nobis in noscere
agentis inservire vel attendere cursum Stellarum vel innaturam affectionem pla-
netarum quia debemus omnia gaudia nostra uero opere in nomine
omni nostri Iesu Christi facere et de gratias agere ut habetur in aliis ap-
Stolorum c. viij et in Colosenses c. viij et patet xxviii q. v. non licet et q. v.
e illos. Item non licet sperare nostram salutem ab alio quam a deo qui est omni-
um uera salus et uera sapientia et qui ab alio suam salutem expulit non est
fidelis et in filio non est filius sed gen' non est signis sed demens et de-
cipiens a demone qui sunt induit et clericis ut facient cum participem sua
probationis xxviij q. v. sine ut quoniam sorti h' omnia' et ex hoc in-
ducent quoniam ignorantia proprie non possunt dici scientia et est praeceps
improbata ut patet libro q. qui sine in fine. Sed quid de A. Troglodyte senti
illa est.

38

illa est una de septem scientijs liberalibus, nec prohibetur a iure ut ff. de
inuirijs. Item agud et signis astrologis quoniam patet ibi quia separatur ab illi
citis diuinationibus sed tamen agud canonicos ab iure in desuetudinem ne-
propter numerum et dulitatem trahatur ad idolatriam ut xxviij q. v. e sortis in
fine quia igitur praeceps omnes tendunt ad unam negligiam sceleris ut
supra est obsonum et sunt omnes prorsus similes et sunt ac uenient paciter
coherendi ut xxviij q. v. per totum et maxime in e signis epas ad quod
concordat. Et mal et male nullus et nemo dicendam est quod unus sit
index omnium praecepsorum et uider iste est enim loci ex sua uulnaria po-
testati ut xxv q. v. c' contra idolum et c' peruenit Hoc enim sunt eximia
ecclesiastica quia sunt quis reservata ut not. in d' c' contra idolum ad quod
facit extra le penit et remis eij lib' vi et probatur aperte in quendam exca-
vanti bonifacij pp' que incipit inter uulnas. Inquisitor autem cui est
suum modum emulauit hoc in cuius bonis non intromittit sed de uulna talib' in distincione sic deum quando exodus talium saperet. Bonis manifeste
ut puta quia tales dicunt se posse suis magis uirtutis praeceps futurum quod
quidem est proponit solus rei ut supra est dictum vel quia uidetur ab aliis
idolorum et demones volunt et recipiunt ab eis responsa vel quia adorant
solam lunam vel stellas planetas vel aliquas elementa seu etiam aliquas corpora
terrena obstantes et credentes se posse aliquid consignari ab aliis quam a deo vel
aliquis pess' furi pratur nulam rei per quem omnia facta sunt et sunt
et indecumque nul' potest que diuinum ut diuinum est supra ut etiam
qua dicant et tenent aliquas tamquam uera et ficta que coniugium facta
et illicita sunt ab ecclesia improbat a et hoc conflict manet et sine dubitate

Inquisitorum nam certe his casibus contra tales inquisitor suam iuris
dilectionem exercere poterit, cum ista sapientia regim manifestetur, ut
probans iura praemissa, et ita debet intelligi extra dictum artatus sane
lib. vi. Saculam autem portas se intromittit de talibus circa prece
corporales impositionem prout infra dicetur. Sed pone quod aliqui uene-
cantur et adorant aliquod corpus hominis uidentis vel mortus, dicentes
ipsum esse sacerdotum et facere miracula, quod tamen non dum erat cano-
nicatum ab ecclesia, seu necum per ecclesiam talibus sacerdotum, qui
ent: numquid tales licet faciunt, et per quem poterunt prohiberi?
Quod si ipsi uenerantur et adorant illud credentes illud corpus posse
deinde patrem suum, seu nutrum dei, quod supradicti heretici, et per inqui-
sitionem poterunt cohærent ut supra in simili est a consensu sed si id
faciunt credentes ipsum habere ex suis mortis gloriam apud eum, et
credentes quod possit suis precibus a deo gratias impetrare, quod est tales
non sunt heretici, et contra eos non habebit se intromittere inquisitione quia
neque ipsi non reprehenduntur per hoc errare in fide, lucet possint reprehend-
di contra in falso, et de hoc nihil ad inquisitionem ut dictum accusatur, si
sane immo fuit opinio Oschen & Innocentii ex parte religiosi et ueneran-
tium et infide quod licet cuique in secreto trahere defunctorum unum
quem reperire fuisse bonum, et sic scilicet quod pro confundat preces ad
deum, ut ibi patet in commentariis eorum. Sed tamen si iste publice et
palam uenerantur et adorant non canonizatum male faciunt et debet
ibi huiusmodi ueneratione abstinere donec canonizetur et per ecclesias
approbetur, et si non abstineant debent et possint per suum episoporum
perit.

39

penitus cohereri, quia satiunt rem prohibitam publice fieri, ut xi. q.
ij. si quis hominem extra de religione et ueneratione sancto ei et ij. Nec excusaretur
propterea quod uisissent miracula de tali homine, quis illa quandoque
fuerit de demonis potestate, qui conatur et querit salvare populum dicens
ut xxviii. q. v. c. placet et sim. Et circa hanc matrem videlicet quod not. Jo.
Andr. extra de religione et ueneratione sancto ei in lib. vi. in glossa qua incipit.
solus pp. Restat modo uidere de ultimo. vs de poenis illorum diuinatorum
incantatorum et similium de quibus dictum est supra. Et circa hoc ui-
detur dicendum quod ubi excessus talium sagit heresim manifestam,
quod ipsi tamquam heretici puniuntur, et penas hereticorum sunt
determinatae iure ut supra patet de poenis hereticorum. At ubi eorum
excessus non superet heresim manifestam tam nimilominus eis est poena
multiplex infligenda, et quandocumque infliguntur de iure canonico, et
per iudicium ecclesiasticum, qualcum de iure cuiuscumque per iudicium sacu-
larem, sicut contingit in crimine hereticorum, propter quod uaria penas a
diversis iudicibus infliguntur ut supra patet de poenis hereticorum.
Cetero igitur quod talibus infligantur de iure canonico sunt iste. Nam
primo talia excoecans incurrit mortale peccatum, et ab hoc est sibi excha-
ristia abneganda, ut extra de nobis, et a proximo de continenti y.
et proibit animos in fornicatione, et quod si quis uirginitatem suam
in fornicatione, et quod quidem intelligi que uera, si mos erronen talis
sit mortuum, blossomus de consensu dei, et non prohibeat et est, et
sobradiat extra de nobis, et a proximo talia excoecans nullus debet
conuersari sub poena ueritatis, nec cum in sua domo recipere ut
xxvi.

xxvi. g.v. c.i. et c. signis articulos. Et hoc certe non est pars poena
sed magna uersari inter homines. et hominum carere jussaq; ue-
de apost. l. b; qui sanctam. Item talia exercens potest ab uxore a fra-
tribus sororibus et filiis dimitti ut xxvij q; i non solam et c; si infallit.
Item est admonendus ut talia deserat, et nisi desistat est excommunican-
dus xxvi q; v; non potest et c. aliquem ac c. sacerdos ac signis clericis.
Item potest alia poena arbitriu pro motu tuu castigare xxv q; v.
peruenit et c. contra idolorum et c. eu et c. signis eius et c. qui sig-
nus quicunq; et c. nec minum et c. juri totum. Poena vero quatuor
bus infliguntur per iudices seculares secundum legitimas sanctiones
sunt istae, quia patiuntur ultimum supplicium, hoc est poenam mortis
ut c. de malef. et mal. nemo et nullus est fin. Item confundantur et c.
aufrenunt omnia sua bona ut c. de scens et pug. h. Multa alia possent
deciri a me promissa sed nunc sufficiunt superdicta.

Quid de confessio hereticum postea?

remitantur et contradicuntur? R. Auctoritate
In superioribus dilectum fuit quod is qui confitetur et augustinus sit suum
evangelium recipitur ad misericordiam, quem petat et induxitur sibi
purgatio. Sed pone aliquis post confessionem eum, et post reditu
sibi prenam pacientissimum, ut pote publice quodcumque erat, quod
non expletie, et quod illud quod fuit confessus fuit confessus purgatione
tum expiatorum, sed propter metum mortis pateret, et sic modo negat
at

et retrahatur id quod prius fuerat confessus, quid enim de eo dic quod fieri
Same suam retributionem, et negationem sciam non uidetur vere sed
fille fuisse conuersus ut de puerit. et de iure penitentia cum c. seg.
Et presumimur quod materia primi erroris fuerit fieri cum recondita
et calida pellata ut de puerit. huius et c. factus quod non. At sed in silli
extra et c. ut commisit super uerbo in carcere. In queritur enim uidetur
persistendo in tali retributione ut ex quo suum crimen primatum con-
fessori recusat ut de puerit. huius et c. contra et c. in fin. et c. sibi ipsi uidetur
placuisse in errore primatum quem iusta remissio debuit exprimere xxvij
q; v. cum per bellicam nam exilis alia probat xxvij q; v. quod autem de indec.
Item n; nouam ss. patroni et sequentia declarare praeudentia ut c. de adulto
signis adulterio xxvij q; v. et circa finem. In modo uideatur talis in hac nega-
tione persistens deinceps in penitentia et purgatione sibi imputata et inde
est tamquam Sacretus punitandus ut ex de presump. et litteras in fin.
de purg. cano. et inter sollicitudines in fine, cum ei demum sit misericor-
dia indulgenda qui recte ex puro corde ne exiret et c. ut officium
processo. his vi et peccati uenient non concedatur nisi corposo ne exire
de confessione. punitur uenient. et primus confessio non debet sibi profuisse
cum cum multo contentius et difficultius. huius est de usus et quoniam frustaria
c. de usus et c. que sunt tem. unde si in prima sua confessione abuimus et
ponimus multo confiteri punitus relapsus et si in sua negatione persistere, punit
tamquam punitus hereticus condemnatur.

Quomodo et ad quid sit procedendum super
hoc criminis contra defunctum vel
ipsius heredes

R. xxiii.

Priusquam ad alia procedatur, regiam uisum est quomodo de hoc cri-
minis accusantur et damnantur uiuentes. nunc mentio est widen-
dum an super eo possit procedi contra defunctum. Et uidetur quod
non, quia crimina extinguntur morte, quo ad temporales poenas ut cum
di quorumdam, mortuis enim est ipsorum non inuicendum xxxi
vij. c. ad quod et si reus vel accusator non fuerit. Si eti. de accusat.
Ex iudiciorum cum sim sed die contra, quis mortuus potest accusari
et contra eum inquinatur etiam post mortem. Nec obstant iure pro-
pelta, quia specie est in hoc crimine ita patet xxxiiij q. y. sane et quasi
per totum et de hanc l' i' minibus et signis eius et oculis filii lib.
vi. Nec est minum, quia item est in crimine uera malitiae ut culibul
maius signis et si unde multo fortius in isto ut extra. Sic arguitur
quod tamen intelligi esse uerum ubi licet ut defunctum fuisse uero hanc
tum ita quod bona quis uenient emiscenda, nam si solum licet super
tus de hanc tunc eius uerment est est in ueram morte ut ex parte et accusa-
tio puto. Et hinc quod quando procedere uult ipsa vel inquisitor super
crimini defuncti. Iustit. citior eius hanc de defensione, cum ipsius
Sacerdis inter se propter conservandam suam et memoriam defuncti
bona qua sibi uenient auferenda. Item ex alia causa interest heredis, ut
ipse heres erat filius defuncti in hoc enim interest ipsius filii ubi pater dem-
natur

41
natione de hanc quodam poena descendunt in filios, ut dicimus infra. In
qua poena descendant in filios ut dicitur infra ut etiam per nos. Item
filii quodammodo auferuntur bona defuncti quodammodo, non ut infra sub-
iicitur. et latius infra in seq. dicitur. Item hoc exinde procedit de
functis consumatis ut si de aqua. Sed ipso sensu et fin. et de sequens
ut si quis scelus in animo et in animo et in animo et in animo et in animo
est bene cum sententia cum tangitur. sed si hec in iudice non agitur
cum iustitia simili ab quod ex ea legi iustitia de iudice et iustitia fin.
Sed quod ex ea legi iustitia de iudice contra mortuum ad quem effectum pro-
cedebat contra mortuum et personam defunctam et hoc quod erit multi-
plus glorias. Primus quia damnabitur membra defuncti ut punitur
et signis eius in fin. et de iudice sicut proxima allegatur
et de qua et de iudice quodammodo de iudice et iudice et iudice
gaukingum sit mortuus ut si bene xxxij q. y. non et quod agitur
de iudice in excommunicacione absolvitur ut ex parte et iudice
nobis. Iciat talis excommunicatio fore superflua, quia ipso iure fuerit
excommunicatus ut dictum fuit supra de penitentia. Secundus
glorias est bonorum atque puto non propter bona proceditur super cri-
minalis mortis, ut puto in summa supra in prima allegatur et iudice
pendet appellatus et non in dicto nobis in glorias aut in glorias
et puto in quedam constitutio. Tercies imperatores qui incipiunt in
summa et ex parte et iudice si in dicto ne inficiantur bona defuncti
quod intelligi esse uerum nisi ipsa bona gloria pente filii illius qui
filii essent fideles et catholici et persisterint a per xl annos vel ultra.

et ille defunctus de cuius crimine natus queritur reprobatur cathe-
licas compone quo debet. nam si et alii de quibus dicitur infra de
fensione bonorum concurrentib[us] isti filii obstant tali quo ad bona defuncti
ut ex parte personae sibi libri vi. Tertius et quartus qui si talis
adversarius in comitatu cumulatus quia ad inquisitor faleat ipsum
ad somnum suum ut trahi non debet sed in latitudine seculorum si
universi fuisse amicatus ut ex parte heretici libri vi. In parte non
com. regentis eius, cui communicatio non debuit in vita, ex humandis
enim ex parte regentis eius cum simili amicatu quod quidem ex seculum
si modo eius quia perirent discendi ab ossibus filium ut de c. sacris.
Aliud autem officium non inquisitor super criminis mortali cum
alio venie non possint videtur in ligno ut paret supra in c. de poena
heretici libri vi. quod in quaerendum tempus post mortem inquisitor
toni super crimini defuncti dicunt quidam quod infra quinquagin-
num tantum a temporis mortis ut c. de morte l. signis defunctum
c. ne de statu defunctorum aliis dicunt quod usque ad xxx annos
c. de falso querenti. Alii dicunt quod in fraudem fidei et detestatio-
nem huius immanissimi criminis inquinari potest sine tempore pre-
finitione cum nulla iuraria iure inveniatur que in hoc crimen
profiniantur compas et nos debemus eis obsecrare dum agimus sine lege
ut et de tolli illam ex parte seculi arcere c. y. Primum et unum opus
videtur actionem. Tertius autem serenitate sibi contra defunctionem ponit
infra de formis sententiarum

De

42
De confiscatione bonorum et quomodo & per quem
fieri debet & an possit ex gratia remitti et
an filii possint ipsam impediare. R. xxv.

Circa bonorum confiscationem scire debemus quod solummodo bona illorum
quos constat autem esse vel fuisse heretici uestris uestris confiscando, non autem
illorum qui solum fronte de heretico suspecti ut ex parte heretici & accusator
si paro. Nam ex quibus recipiuntur ad misericordiam bone sunt eos ad-
mittenda ut statim infra dicitur et quia bonorum confiscatio fit ipso iure
statim commissa criminis ut ex parte & cum secundum leges libri vi. Sed
tamen necessaria est sententia super crimine et super ipsa confiscatione
et necessaria est etiam quedam declaratoria iudicio que sententia super
confiscatione olim in ecclesiasticis sententia per iudicem ecclesiasticum
In aliis vero terris ecclesiasticis per iudices secularis ut ex parte iurisperitorum
Sed hodie iudicantibus ista declaratoria super confiscatione bonorum sententia
ubique per iudicem ecclesiasticum qui indicat de ipso crimen, et insuper
confiscationis executione seu bonorum occupatio per iudicem per iudicem eccle-
siasticum et sic per gratiam vel inquisitionem et iudicem secularis non intro-
mitur sed nisi quodcumque per illum fuerit requisitus ut ex parte & ut inquisi-
tionis et iudicis beneficii libri vi. et c. cum secundum son et hoc placere fu-
erant in ea signis de poena heretici cibis uite salutis inquisitor potest
facere primitur super bonis duobus quod si dominus tracticium que non
redit infra tempus gratiae quod non potest facere sibi graciem quia ista
poena exemptionis bonorum inquisitor a iure dominantis de heretico et

ideo non potest per iudicem remitti quia a poena determinata a iure
non relinguitur arbitrio iudicantis ut patet supra in c. an et quando
inquisitor potest poenas pecuniarias imponere. At ubi inquisitus vel
accusatus credit, et recipitur ad misericordiam. tunc inquisitor potest
si ipse uult gratiam facere super bonis ut extra de hanc c. argenti.
Immo Sodalis negligit. Sabet epus et inquisitione rehauit his facere
gratiam et dimittere bona, quia ex quo recipiuntur bona non sunt
eis auferenda ut ex parte accusatus si proo et non illi per articulam qui
allegat in ut. ut cum de appellatione usq. a generali uero si vero cum
seq. Sed genitio eo celo quo inquisitor non potest vel non uult gratiam fa-
cere super bonis et illi de cuius bonis agitur habent filios omni poterint ipsi
impediti ademptionem bonorum cum ipso sint christiani et fidèles di-
cantes forte quod ipsi remanerent ab his hereditate paterna sine sua culpa
Et certe quicquid dicant tura ciuilis in alijs criminibus si de morte patro-
dii. de bonis damnis. tunc ratio uel etiam in isto crimine seruos. ut
c. de heret. l' inimicis eius et cognouimus et auctor ratio de mortuis propt
que iuri fuerant uane opiniones in hoc puncto inter canonistas ut patet
in d. c. argenti et maxime super glos. hoc expresso Sabes et c. Tamen
tu dicas quod si filii non poterint impediti confisctionem bonorum vel ex
ademptionem in toto vel in parte. Immo quantumcum ipsi sint christiani
bona paterna ab his remanentur propter patrem delictum ut d. c. argenti
in for. c. ex parte cum secundum leges lib. vi et habeatur ex parte in quadam
constitutione Gelencii Imperatoris que incipit Garans et in alia que
incipit commissi et sunt approbatæ ex parte ut inquisitionis in princ' lib. vi.

Fallit.

43

Fallit Soc. quia bona non auferentur filiis etiam si pater auferretur de ba-
reis in duobus casibus. Primum quando ipsi filii sponte reuelarentur delic-
tum patris ut et ab illo ma. s. iungat et habeatur in d. constit. Gelencii.
qui incipit commissi. Et ceteram uero nec quidam. Secundus casus est
quando ipsi filii tanto tempore possidissent bona quod ea prescripsissent
His concurrentibus quicunque habentur extra de presenti. s. lib. vi et
fuit dictum supra in proxime precedente. c. de scis quod statim cum
epus vel inquisitor uideat quid remanescerent bona aenatione publicanda.
Fatice ipsa abmet ut et semper et demum cogit suos ad ipsa indicanda ut
c. de bonis propt. s. signis intra e. de iure delib. scimus. s. lementa et c.
Sos qui ad ecclesias confus. I. presenti s. secundo cum semper accedit. s. signis
l. iug. Sed quid de uxore heretico. omni pender ipsa suam donem et ut quod
nam nisi ipsa scienter cum heretico coniux sit ut ex parte d. c. derentur lib.
vi. At ubi ipsa mulier postea suam hereticam damnacionem bona ex parte
caretur nos ipsius. ut si de boni damnat. I. quing. legibus.

quis dicitur fiscus quantum ad iusta
lxvxx bona haereticorum. s. lib. xxvi.

Q uis dicitur fiscus in unde usq. in nomine inveniatur fiscus quod non
glossa de iure fiscorum s. lib. vii. non est nisi inveniatur quia his
autem magistris et facultatis potest se invicem invenire super bonis nisi quarte-
nas. non recensit haereticum fiscum rursum fiscus. ut ex parte ut inquisitor
ex parte bonis et al. cum secundum s. fiscus. s. lib. vi. s. lib. vi. s. lib. vi.

cauebatur, et hodie alius obseruantur. Olim enim per Innocentium et Clementem iij fuerat causum in quadam eorum constitutione que incipit statutus, tenetur in super iuxta finem constitutionis, quoniam iugis-
tores debent dividere bona hereticorum confiscata in tres partes, et una
partem darent ciuitati seu communione illius civitatis in qua hereticus domi-
nabatur, et aliam partem darent potestati et officiis publicis scolaribus qui
satuerant executionem contra Sanctum, et super bonis eius. Tertiam vero
partem tenent ad substantandum incumbenter sui officio iugitionis.
et ubi contrarium non ostenderetur, debet omnino servari, ut ex eius scri-
ptis in libro iij. Hodie tamen dicunt iugatores quod ista constitutio est
per desuetudinem abrogata, et dicunt quod per acta rescripta fiscus in hoc
caso aliud declaratur. Nam dicitur quod Romana ecclesia uult quod dimidia-
culorum bonorum designetur sua carceri, et alia dimidia remaneat offi-
cio iugitionis pro incumbenterbus transponit, et ita ne consuetudine
observiatur.

De rebus auctoribus et obligationibus

ix. factis per hereticum n. 41. xxvii.

Vivens se mortuus damnatur de hereti, et bona plurim confiscantur et
afermentur ipsi hereticis damnatis vel collum hereticis ut rumpantur
et istorum pugnare quidam in dubio intelligunt de bonis que per ipsos puni-
dantur. Sed pone aliquis dictis in heresi, et sicut hereticus per decem annos
pugna et inter omnia multas obligationes embracat, multa bona alienari
nunc

44
nunc autem ipse uiuens, vel etiam post mortem damnatur de hereti, et
detegitur retro prius hereticus per tantum tempus: numquid illa aliena-
ta revocabuntur, et an dicuntur illa obligationes non tenuisse super suis
bonis, et quequid dicatur per doctores circa lemmatos ex alio crimen in
Iusti contrarium si de donis committendum est circa hoc crimen quod
bonorum obligatio non tenuit, et alienata etiam possunt per singuli-
tatem seu fiscum a possessibus revocari. Racio est quia inde commissi
criminis, sunt a die quo incepit in heresi bona eius fuerit triplo
inre confiscata et dellata in fiscum, et ex parte fuit sibi a iure unius
administratio in contraria se de alienata et obligatio. Soc enim dicuntur
in crimen lege maleficia ut et ad fratres malos, iugatores et mancipato-
ri et donatione et simili multo ex parte fuit in hoc crimini tam immo-
biuum ut ex cibis iugento et qualiter ex eorum secundum leges libri
guamuis incorporatio in fiscum denum fuit post sententiam iugis-
titiorum per quam damnatur illum de heresi, et declarat bona confiscata
fuisse ut fit de curia fiscus iugementorum in his iugis ex. et plene
dilectum fuit sicut de heresi hereticis in heresi, et ita incorporatio
seu executio confiscacionis fuit per iudicem ecclesiasticum. Soc est per
eum vel iugitatem, vel per iudicem, heretorum scilicet sed per eum
vel per iugitatem suorum regis, et non alienatus cum secundum
iugitatem ut iugatores et probatores libri. Cum ergo a die com-
misi criminis bona fuerint confiscata, et existent administratio de
iure intenditur, non est munus sed habet per eum legeret de iugitione
bonarum post commissam crimen, contraria commisrationem,

non teneat et uenient retrahenda ut al post certum ubi de hoc
dicitur de mora inter uirum et uxori donationes cum simili de hoc
est. Arcubus in l. & cum secundum curia fin. Sed de illo dubitatur.
Iuridicta uendicabant sibi locum indistincte in his qui agiuerint
dictas res titulo sueratis. Sed pone quod aliquis aguerent titulus
emptionis, an precium sit restituendum emptoribus a quibus bona
ipsa reuocantur respondet. Arcubus indistincte quod non, sed
b enigmatis potest dici secundum dy quia aut exeat pretium, seu
alii loco prati aut est consumptum, est consumptum, non resti-
tuietur, et hoc casei legamus opinio arbitrii si vero aliud exeat, et
tunc bona fidei restitutor et non aliud ut est de his qui infra
ire. L. si debitor et l. se et multis alijs iuribus posset baragenia adiu-
uari sed sufficiat remittere ad nos per dy in l. si debitor superius
allegata manu. In his dy in l. si debitor superius in l. si debitor